MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
007/2020 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE RODEIRO E CARLOS DIESEL LTDA

Termo Aditivo que entre si fazem o Gerenciador da Ata: MUNICÍPIO DE RODEIRO, sediado

na Praça São Sebastião, inscrito no CNPJ 18.128.256/0001-44 neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, Sr. Luiz Antônio Medeiros, e de outro lado a Detentora da Ata: CARLOS

DIESEL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

03.506.788/0001-09, sediada na Rodovia Ubá - Guidoval, n.º 3600 A, bairro Eixo Rodoviário,

CEP.: 36.500-001, cidade Ubá - MG, nesse ato representada por seu sócio administrador o

Sr. José Carlos Teixeira, brasileiro, empresário, portador da Carteira de Identidade RG n.º

M-2.686.247 – SSP/MG, inscrito no CPF/MF sob o n.º 236.396.526-49, residente e

domiciliado na Rua Azaleia, n.º 315, Paulino Fernandes, CEP.: 36.500-000, Ubá - MG,

decorrente de Processo Licitatório  nº 032/2020, Pregão Presencial 015/2020 Registro de

Preços 007/2020,  têm justo e contratado o seguinte termo aditivo, tendo em vista o

constante no inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993 e art.12 do Decreto

Federal nº 7892/2013, e posteriores alterações mediante as cláusulas e condições abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1 – Fica prorrogado o prazo da Ata de Registro de Preços que tem como objeto contratação

de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva

nos veículos leves, médios, pesados, máquinas e equipamentos, pertencentes à frota do

Município de Rodeiro, incluindo o fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais

da marca do veículo/equipamento, compreendendo os serviços de reparos mecânicos,

elétricos, alinhamento e balanceamento, estofamento, funilaria, pintura, tornearia, sistema

de molas, escapamentos, radiadores, suspensão, sistema de freios, bem como, retífica de

motores e bomba e outros serviços afins necessários ao completo e perfeito funcionamento

dos veículos, conforme especificações contidas nas distribuições dos lotes – Anexo I, desse

edital, do Processo Licitatório acima descrito para o período de 31/12/2020 a 31/03/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 – As demais Cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8666cons.htm#art15§3iii
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8666cons.htm#art15§3iii

MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo Aditivo em duas vias

de igual teor e forma, para um só efeito.

            Rodeiro-MG, 23 de Dezembro de 2020.

    Luiz Antônio Medeiros                                          José Carlos Teixeira

                         Prefeito Municipal                                                Carlos Diesel LTDA

                             Município de Rodeiro                                                    Detentora

Testemunhas:

1_______________________________________
CPF:

2._______________________________________
CPF:

MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

EXTRATO 2º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇO

Inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993 e art.12 do Decreto Federal nº

7892/2013

2º Aditivo ATA DE REGISTRO D PREÇO

Processo Licitatório nº 032/2020

Pregão Presencial nº 015/2020

Registro de preço nº 007/2020

Fica prorrogado o prazo da Ata de Registro de Preços que tem como objeto contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos
veículos leves, médios, pesados, máquinas e equipamentos, pertencentes à frota do
Município de Rodeiro, incluindo o fornecimento de peças e acessórios genuínos e originais
da marca do veículo/equipamento, compreendendo os serviços de reparos mecânicos,
elétricos, alinhamento e balanceamento, estofamento, funilaria, pintura, tornearia, sistema
de molas, escapamentos, radiadores, suspensão, sistema de freios, bem como, retífica de
motores e bomba e outros serviços afins necessários ao completo e perfeito funcionamento
dos veículos, conforme especificações contidas nas distribuições dos lotes – Anexo I, desse
edital, do Processo Licitatório acima descrito para o período de 31/12/2020 a 31/03/2021.
As demais Cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas.
Data da assinatura: 23/12/2020.

Signatários: Luiz Antônio Medeiros - Prefeito Municipal

José Carlos Teixeira - Carlos Diesel LTDA

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8666cons.htm#art15§3iii
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8666cons.htm#art15§3iii